,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ i. Non obstantibus praemissis, acobstaniiaioim.

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon dictae Congregationis

saneti Ioannis Evangelistae, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et suffìcienter expressis ac

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque ' quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annido Piscatoris, die i martii mdclxxix9
pontificate nostri anno in.

Dat. die 1 martii 1679, pontif. anno III.

1 Deest vox contrariis (R. T.).

An. C. 1679 INNOCENTIUS XI TP.

LIV.

Declarantur scandalosae et inpraxi per-

niciosae plurhvae proposiliones in ge-

nerali congregalione sanctae Romanae

et universalis Inquisitionis habilà in

palatio apostolico Valicano coram san-

clissimo domino nostro domino Inno-

centio divina providen t'iti Papa XI ac

eminenlissimis et rcverendissimis do-

minis S. R. E. cardinalibus in loia

republicà Christiana contra haerelicom-

pravitalem generalibus inquisitoribus

a S. Sede Apostolica specìaliler depu-

tatis.

Post Aiexan- Sanctissimus dominus noster Innocen-
drum VII quam- . ^-^ ^rT . . „ . _
piures aiìae tius FF. XI prsedictus, ovium sibi aDeo

proposiliones . .

cumini sui)ie- creditarum saluti sedino meumbens, el
ciac ^ut. .

salubre opus in segregando noxus do-

ctrinarum pascuis ab innoxiis a felicis

recordationis Alexandro VII praedecès-

sore suo inehoatum pròsequi volens,

plurimas propositiones partim ex diver-

sis vel libris vel thesibus seu scriptis

excerptas, et partim noviter adinventas,

theologorum plurium examini, et deinde

eminenlissimis et reverendissimis domi-

nis cardinalibus contra haereticam pra.

vitatem generalibus inquisiloribus sub-

iecit. Quibus propositionibus scdulo et

accurate saepius discussis, eorumdem e.

minentissimorum càrdinalium et theolo-

gorum votis per Sanctitatem Suam au-

ditis, idem SS. D. Ny re poslea mature

e qaibns da- considerata, sta'tuit et declaravit prò
mnat sequen- . .

ics: nunc sequentes propositiones et itnam-

quamque ipsarum, sicul iacenl, ut mi-

nimum lamquam scandalosas et in pra-

xi perniciosas esse damnandas et pro-

hibendas, sicul eas damnat et prohibet,

non intendens tamen Sanctitas Sua per

hoc decretimi alias propositiones in ipso

non expressas, et Sanctitati Suae quo-

modolibet et ex quacumque parte exhibi-

tas vel exhibendas, ullatenus approbare:
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« i. Non est illicitum in sacramentis area proba-

. . . ... bililalom.

conferendis sequi opinionem probabilem

de valore sacramenti, relietà tuliore, nisi

id vetet lex, conventio aut periculum

gravis damni incurrendi. Hinc sententià

probabili tantum utendum non est in

collarone baptismi, ordinis sacerdotalis

aut episcopalis.

ii. Probabiliter existimo iudicem pos-

se iudicare iuxta opinionem etiam minus

probabilem.

in. Generatim dum probabili tate, sive

intrinseca sive extrinsecà, quantumvis

tenui, modo a probabili tatis finibus non

exeatur, confisi aliquid agimùs, semper

prudenter agimus.

iv. Ab infìdelitate excusabitur infìde-

lis non credens ductus opinione minus

probabili.

v. An peccet mortaliter qui actum Diicetioncm

dilectionis Dei semel tantum in vita eli-

ceret, condemnare non audemus.

vi. Probabile est ne singulis quidem

rigorose quinquenniis per se obligare

praeceptum charitatis erga Deum.

vii. Tunc solum obligat quando lene-

mur iuslificari et non habemus aliam

viam qua iustificari possnrnus.

vili. Comedere et bibere usque ad sa- Temperamiam

ticlatem, ob solam voluptatem, non est

peccatum, modo non obsit valetudini,

quia licite potest appetitus naturalis

suis actibus frui.

ix. Opus coniugii ob solam volupta-

tem exercitum omni penitus caret cul-

pa ac defectu veniali.

x. Non tenemur proximum diligere ciiaruatem
r " proxuui.

actu interno formali.

xi. Praecepto proximum diligendi sa-

tis Tacere possumus per solos actus ex-

ternos.

xn. Vix in saecularibus invenies eliam

in regibus superfluum statui :

; et ita vix

aliquis tenetur ad eleemosynam, quan-

do tenetur tantum ex superfluo statui.
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xni. Si cum debita moderatone fa-

cias, potes absque peccato mortali de

vita alicuius tris tari, et de illius morte

naturali gaudere, illam inefficaci aflectu

petere et desiderare , non quidem ex

displicentià personae, sed ob aliquod

temporale emolumentum.

xiv. Licitum est absoluto desiderio

cupere mortem patris, sed ut bonum
cupientis, quia nimirum ei obventura